
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ  

КОМИТЕТ                           

КАМСКО-УСТЬИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО  

РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 
 ул. Калинина, д.31,  

пгт. Камское Устье, 422820 

 

 

ТАТАРСТАН  

РЕСПУБЛИКАСЫ 

КАМА ТАМАГЫ  

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ  

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 
 

 

 

Калинин урамы, 31 йорт,                                 

штп. Кама Тамагы, 422820 

 

тел.: (884377) 2-18-85, факс: 2-20-70,  e-mail: Kamuste.Ispolkom@tatar.ru, http://kamskoye-ustye.tatarstan.ru. 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ           КАРАР 

        03.05.2023                                                                          № 576 

 
Об определении мест, на которые 
запрещается возвращать животных без 
владельцев, и перечня лиц, уполномоченных 
на принятие решений о возврате животных 
без владельцев на прежние места обитания 
животных без владельцев 

 
 
В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 
14.07.2022 № 269-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений 
в отдельные законодательные акты Российской Федерации», частью 6.1 статьи 18 № 498-
ФЗ Исполнительный комитет Камско-Устьинского муниципального района Республики 
Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1.Определить на территории Камско-Устьинского муниципального района Республики 

Татарстан следующие места, на которые запрещается возвращать животных без 
владельцев: 

территория ФАПа; 
территория школы; 
территория детского сада; 
территория парков, скверов; 
территория детских игровых площадок. 
2.Определить лицом, уполномоченным на принятие решений о возврате животных 

без владельцев на прежние места обитания животных без владельцев, глав городских и 
сельских поселений Камско-Устьинского муниципального района Республики Татарстан. 

3. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале правовой 
информации Республики Татарстан и разместить на официальном сайте Камско-
Устьинского муниципального района Республики Татарстан в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой. 
 
 
     И.о. руководителя                                                                             Р.Р. Баржанов 


